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I

áll ma szemben a Monarchiánk 
és hűséges szövetségesünk a 
porosz.

Vilmos császár, a rettegett ellenség 
s az oroszlán hösiességü szövet
séges — becsületes hűséggel 
állja szavát. Egyesülve velünk, a 
világ legelső katonái állanak csa
tasorban.

Reszket, remeg a világ. Amerre 
csapataink elrohannak, bilincsek 
hullanak le, zsarnoki bálványok 
omlanak össze, népek gyilkosai 
futva menekülnek s legyilkolt 
nemzetek állanak talpra.

Lángba borult Európa ege- 
Recsegnek a zsarnoki trónusok 
s diadalmas seregeink lába nyo
mán fakadozik a világszabadság 
illatos, megszentelt virága.

Egy egész világgal állunk 
szemben. Nyugaton az angol, 
francia, belga, keleten a muszka, 
délen a szerb. Messze, Ázsiában 
a felkelő nap országának a fiai, 
akiket cinkostársul tudott magá
nak megfogni a sivárrá vetkőz
tetek önző nemzet, az angol

Ez a nagy felhajtás, ez a párt
fogása a szerbeknek, Európa 
bitóra érett haramiáinak, már 
nem népei? szövetsége, nem 
összefogás, hanem bűnszövetke
zet, haramia cinkosság, amellyel 
örökre megbélyegezte magát a 
az angol és

Az 
magát, 
nak a 
ilyen kicsiség...

Ezek után nem lep meg senkit, 
ha ezek a cinikus nemzetek ké- I 
Szék meg az ördöggel is cim- 
boraságra lépni, csakhogy bőrű 
két a kiporulástól megóvják.

Ám a mi hadseregünk nem 

mennek a maguk diadal utján. 

Mikor világgá röpül a hir, hogy I

I a japán mozog, ugyanakkor az 
i önző, gonosz belga népnek meg- 
' adja a kegyelem döfést a német. 
I Elfoglalja Brüsszelt, Lüttichet. 
I Namurt és megnyitja az utat 
1 Paris felé.

Tehát még nincs újabb ellen
fél s már eggyel végeztünk.

Ugyanakkor mellénk áll Ro 
mánia, Bulgária, Törökország. 
Nagy erőt jelent ez. Nem csupán 
mint segítség, hanem mert ez 
annak a jele, hogy ezek a nem
zetek érzik, már azt a nagy dia
dalt, mely az egyesült magyar
osztrák, porosz fegyverek aratnak.

Érzik, amit mi érzünk, amit 

mi tudunk: hogy jöhet ellenünk 
a pokol minden ördöge, az igaz
ság és a diadal a miénk, mert 
velünk van az igazságos Isten is.

Igen, az igazság tudata a bű- 
i nősök megfenvitésének nemes 
gondolata ad erőt nekünk is, 

1 szövetséges csapatainknak is. Az 
igazság tudata villogtatja fegyve
reinket és súlyt le ellenállhatat
lan erővel arra a bandára, mely 
megsemmisítésünkre tört.

Az oroszok folyton hátrálnak, 
páni félelem vesz rajtuk erőt, 
ha csapatainkkal szembe talál
koznak. A szerbekről, ezekről a 
hitvány fráterekről beszélni se 
érdemes, csak már érzik fegy
vereinknek büntető erejét.

És a franciák ? Hát a franciák 
meg sem állhatnak a német csa
patok előtt, eszeveszetten mene
külnek, ágyúik, fegyvereik a né
metek kezébe kerülnek, egy mil
lió francia fut Paris te'é, tízezer 
foglyot ejtettek a németek.

Ütött a leszámolás órája, 

nincs többé pardon, ellenségeink

nek békéért kell könyörögni és 

bünbánólag kell leborulni, ha to

vábbra is élni akarnak...

magyar csapatok diadala
A Kfassnik mellett lefolyt három napos 

csata tegnap a mi csapataink teljes győzel
mével végződött. Az oroszokat mintegy 60 
kilométer széles csatavonalon állásaikból ki
vertük. Az oroszok fejveszetten menekülnek 
Lublin felé.

Dr Bárczy István polgármester a fővárosban plakátokon 
hirdeti csapataink Krassnik melletti diadalát. Két orosz had
testet csapataink teljesen megsemmisítettek, ezek mögött négy 
hadtest van kifejlődve, melyek szintén futnak. Ez a győzelem 
méltán sorakozik a németek győzelméhez.

A vörös kárászt Szentesen
Dr. Nagy Sándor alispán nagyszabású akciót készül indi~ 

tani a Vörös Kereszt szentesi szervezetének a háborúra való 
teljes felkészítése érdekében. Erről a nemes emberbaráti intézi 
menyről szóló részletes tájékoztatásunk lapunk legközelebbi szá
mában fog megjelenni s arra előre is felhívjuk a közönség figyel^ 
mét. Az alispán urnák egy ilyirányú felhívása már meg is jelent 
íaounk egyik legutóbbi számában s a mostani akció ennek kiegé
szítését fogja képezni.

a francia.
orosz nem bélyegezte meg 
Ennek a pálinka bütykös
becsületén már nem fog >

henvédievasság 
hősiessége.

Hivatalosan jelentik, hogy a honvédíovashadosztálybóí 
álló öt lovashadosztály Zbruc mellett áttörte az orosz határa 
védelmet s egy levashadosztályt, melyei gyalog
ság is támogatott megfutamítottak. Honvédlo- 
vasságunk ezután az ellenséget megerősített állásában is meg
támadta, mely alkalommal nagyobb veszteséget is szenvedett. 
Satanov falu lakosai, aholj a harc után megszálltak, a hon
védséget álmokban megtámadták, egy ré
szüket megölték, mire a honvédek büntetés
ből felgyújtották a falut.

Ezen incidens után a honvédíovasság újra harcra készen sora= 
kozott. Mint megállapították az alvó honvédeket a 
lakosság által elrejtve tartott katonaság 
támadta meg. Az előnyomulás és támadás közben 
szenvedett veszteségeink pontos megállapítása még lehetetlen, 
mert egyes kisebb csapatok és egyes lovasok is csak nagy 
kerülővel csatlakozhatnak a csapatok zöméhez.

Kaiis orosz város 25 ezer rubel hadisarcot fizetett 
a németnek.

A horvát ügyek intézésével a király Pejachewich 
horváth miniszter akadályoztatása tartamára gróf Tisza István 
miniszterelnököt bízta meg. Pejachewich a háború kitörésekor 
Vichy francia fürdőn tartózkodott s onnan nem tudott hazajönni.

A belgiumi lapok Antwerpen kivételével német nyel= 
ven jelennek meg.

A belgiumi okkupáit területek főkormány
zójává a császár Goltz báró táborszernagyot nevezte ki, aki 
uj tevékenységének megkezdésére már Belgiumba utazott.

French tábornok az angol szárazföldi hadsereg pa= 
rancsnoka az északi francia haderőnek is főparancsnokává ne« 
veztetett ki.
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Az újoncok 
bevonulása.

Az újoncoknak csak október elsején 
kellett volna berukkolniok béke idején, 
de a minden magyar katonának édes 
apja: a Király, mielőbb maga körül 
akarja látni egész ármádiáját, men
niük kell hát a hadsereg Benjáminjai
nak, az idén besorozott újoncoknak is.

A szentesi újoncok kedden reggel 
tettek eleget a magas parancsnak s 
örömmel, izzó lelkesedéssel mentek 
el, hogy kivegyék részö et a nagy 
napok izgalmas mozgalmaiból.

Mi itthonmaradottak, irigyeljük azo
kat, akiket zászló alá szólított Ófel
sége parancsa, mert ok is kiveszik 
részüket dicső hadseregünk d cső 
harcaiból. Bennök nem kellett élesz
teni a lelkesedés tüzét, mentek bátran, 
elszántan. Szeműkben nem volt könny, 
csak szilaj harci tűr, szivükken, lel
kűkben nem volt félelem, csak halált- 
megvetö bátorság.

Isten veletek fiúk!
Az isten segítsen benneteket vissza 

mielőbb a dicsőség koszorújával!
*

Kedden reggei tél nyolc órakor 
zászlókkal, zeneszóval, virággal feldi 
szitve indult el egy lelkes, mintegy 
háromszáz főnyi csapat Szentes város 
főteréről a vasút felé, követve nagy
számú közönségtől. Az újoncok voltak 
ezek, akik tüzes harci nóta mellett 
vonultak Ki az vasútállomáshoz, hogy 
ott búcsút vegyenek szülővárosunktól 
s útnak induljanak a csataterek első 
állomása, a kaszárnyák felé.

A vasútnál már kora reggel nagy 
tömeg várakozott az újoncok elutazá
sára, s ott voltak Dr. Máiéffy Ferencné 
vezetésével Szentes város lányai is, 
hogy a „Katonanap ‘ rendezőségétől 
kapott felhívásnak eleget téve a jogos 
reménységgel, fiatalos hévvel hadba 
induló katonák harci kedvét fokozzák.

Nyolc crára ért ki a vasúthoz a 
menet, ahol a rend fenntartására 
Zi’ahy Kálmán rendőrfőkapitány sze 
mélyes vezetésével nagyszámú rend
őrség és csendőrség jelent meg

A hölgyek szivart, cigarettát, bort, 
sört, likőrt, gyümölcsöt és virágot 
osztottak ki az ujocok között, akik 
alig győzték elfogadni azt a sok min
den jót, amit Gyulaváry Géza katona
ügyvezető a köztük való szétosztásra 
kiszállíttatótt. Fekete Albert egy hordó 
sört maga csapóit meg az újoncok
nak, akik hálásan köszönték ezt a 
nagy szeretetet, mellyel Szentes város 
közönsége a város legfiatalabb kato
náit eihalmozta.

A vasútállomásnál Or. Mátéffy Ferencné- 
VBl az élükön megjelent lányok közzül 
a kővetkezőket sikerült feljegyeznünk : 
Beszédes Vilma. Fekete Mariska, Futó 
Rózsiba, Gibba Blanka, Koffer Juciba, 
Hoffmann Giziké, Kiss Ilonka, Kiss 
Margit, Kutas Mariska, László Ve- 
ronka, Löwy Etelka. Mátéffy Margit, 
Mátéffy Mimiké, Mátéffy Jolánba, 
Mátéffy Mariska, Mócz Bősbe, Pol- 
lacsek Révéé, Polacsek Jolán, Piti 
Boriska, lieis Irma. Szabó Aranka, 
Vecsery Teruska, Zsoldos Bebiczc.

Kevéssel kilenc óra előtt kendólo- 
bogtatás, é jenzés közben a Rákóczi 
induló hangjai me'lett indult el a 
katona vonat és elvitte a fiainkat a 
haza és király védelmére — a csata- 
mezőre ____________

Műtrágya
kedvező fizetési feltételek 
mellett jegyezhető elő a 
Gazdasági Egylet 
titkári hivatalában kitett 
íven.

ÚJDONSÁGOK
Szentes, aug. 26.

Arcképedre.
Ha nincs más tanúm, csak a sötét éjjel, 
S titkot regélő fényes csillagok,
Ha minden hallgat, s c nagy némaságban 
Csak sóhajom száll csak szivem dobog, 
Ha a virágok illatoznak,
A galy se‘ rezdiil a levél se lebben: 
Epedre forró vágyódással
Nézlek hosszasan némán, Önfeledten.

Megvallom akkor: Te vagy lelkem álma 
Mosolygó szemű, drága hitvesem!
Szeretlek. ..nem . .. nem amit szivem érez 
Szentebb, magasztosabb mint a szerelem. 
Nem a szenvedély tűnő láza,
Nem a pillanat lobbanó heve: 
Egy őrök, névtelen rajongás: 
Az örök szépnek szűzi ihlete!

Lemondok, ha kell, büszke álmaimról 
Selyem hajáért, szép szemedért.
. . . Te csak mosolygasz, némán, hallgatással 
Ábrándos lelked nem hisz, meg nem ért.
. . . Ne is higyj nekem soha, édes, 
Nevezz könnyelműn kerélynek hazugnak: 
Szivem a porba hull előtted:
Forrón szeretni cs áldani tud csak.

Nagyszeben. Fazekas Károly.

Dr. Cicatricis Lajos főispánun
kat nagy gyász érte: édesanyja 
özv. Cicatricis Pálné. született Ko- 
romzay Alojzia 81 éves korában 
szerdán délben meghalt. Az ősz 
matróna halálával egy nemesen 
érző, jólelkü üriasszony költözött 
el az élők sorából, akit nagy és 
előkelő családja fájdalommal telt 
szívvel sirat. A család a meg
rendítő gyászesetről a következő 
gyászjelentést adta ki:

Mély fájdalomtól lesújtva tudatjuk 
a szeretett jó édes anyának, nagy 
anyának és rokonnak özv. Cicatricis 
Pálné, szül. Koromzay Alojziának ál
dásdús élete 81-ik évében hosszas 
szenvedés és a halotti szentségek 
áitatos felvétele után f. hó 26-án déli 
12 órakor Szentesen történt csendes 
elhunytat az Úrban. A drága halott 
földi maradváryai f. hő 28-án dé után 
2 órakor fognak Szentesen a vár
megyei székháznál a rom. kath. egyház 
szertartásai s érint beszeeteitetni és 
a szentesi róm. kát. temetőben örök 
nyugalomra helyeztetni. A megboldo 
gu.t >elki üdvéért az engesztelő szent 
mise áldozat folyó hó 28-án reggei 
fél nyolc órakor fog megtartatni" a 
szentesi rom. kath. templomban. Kelt 
Szentesen, 1914, évi aug. hó 26 án. 
Áldás és Béke Poraira! Cicatricis 
Béla, Cicatricis Kálmán, özv. Hutiray 
Béláné Cicatricis Etelka, Dr. Cicatricis 
Lajos gyermekei. Cicatricis Kálmánná 
Dietzel Irma, Dr. Cicatricis Lajosné 
Windisch Ilona menyei. Szekér Er- 
nöné Hutiray Paula’ Hutiray Béla, 
Várnay Bertalanná Hutiray Aranka, 
Haras Gyuláné Hutiray Etelka, Cicat
ricis Béla, Cicatricis Kálmán, Cicatri
cis Béla, Cicatricis László, Cicatricis 
Géza, Cicatricis Ferencz, Cicatricis 
Ilonka, Cicatricis Vilma unokái. 
Szeker Paula, Szekér Ernő, Maros 
István, Cicatricis Irénke, Cicatricis 
Elemér dédunokái. Özv. Zoo Já 
nosné, Cicatricis Angelika, Özv. 
Cicatricis Sándorné, Krecskay Autónia, 
sógornői.

— Izraelita istentisztelet. Pénteken 
este az istentisztelet ’/4 7 órakor 
kezdődik.

— Halálozás. Kálmán Imre Szen
tes város iparügyi tanácsnokának 
Bandika nevű kis fia, alig pár hetes 
korában f. hó 22-én rövid szenvedés 
után örökre eszenderült. Temetése 
f. hó 23-án délután 4 órakor ment 
végbe A gyászoló családot vigasz
talja az az általános tisztelet és rész
vét, mely irántuk város szerte meg
nyilvánul.

— A „Katona napi“ sorsjáték! 
A múlt csütörtökön megtartott, Ka
tonák napján a kibocsájtott, 1500 
drb. sorsjegyből 714 drb. kelt el. 
Ezen sorjegyek közül 167 sorsjegy 
nyert. A visszamaradt nyeremény — 
tárgyakat, valamint ital—féléket a 
rendezőség f. évi aug: hó 30-án — vasárnap 
— délután fél 4 órakor kezdodőleg fogja a 
Széchenyi liget muzeum helyiségében árverés elé 
bocsájtani. Az árverésből befolyt összeg 
a Katona-nap tiszta jövedelméhez 
csatoltatik.

— Megszökött a drogéria betörője 
Megírtuk annak idején, hogy a szen
tesi rendőrség elfogta a Henning féle 
drogéria betörőjét, de nevét abban a 
hiszemben, hogy még nincs 18 éves 
elhallgattuk. A rendőrség a beszer
zett születési bizonyítvány alapján 
megállapította, hogy a betörés tettese 
Tirpák László már elmúlt 18 éves s 
így nem esik a kiskorúakra szóló 
törvény védelme alá. A szegedi börtön
igazgatóság ma táviratban értesítette 
a szentesi rendőrséget, hogy Tirpák, 
aki Szentesen is megkísérelte egv 
ízben a szökést, e hó 25-én este 10 
és 11 óra között a börtönből meg
szökött. Tirpákon rabruha és rab bak- 
kancs volt. A szentesi rendőrség 
széleskörű intézkedést tett elfog^- 
tására.

— A hadiszolgálatra bevonult 
munkások és a munkáspenztár. Fi
gyelmeztetjük a munkaadó iparo
sokat, hogy a hadkötelezettségük le
rovása végett behívott munkásaikat és 
a munkából tényleg kilépett munká
saiknak kilépését a kerületi munkás- 
biztositó pénztárnál a törvényes ha
táridőben (8 nap alatt) bejelenteni 
akkor se mulasszák el, ha a segéd
munkás könyve a munkadónál ma
rad is. Mert a munkásbiztositó pénztár 
a betegsegélyző hetijárulékot a ki 
nem jelentett tag után követeli és 
beszedi mindaddig, míg a kilépését 
a munkaadó be nem jelenti.

— A gimnáziumban a beiratkozások 
szeptember elsején veszik kezdetűket 
Az erre vonatkozó részletes hirdetmény 
mely helyszűke miatt mai számunk
ból kimaradt, vasárnapi lapszámunk
ba lesz közzétéve.

— Értesítés. A hadbavonultak 
családjának segélyezésére alakult bi
zottság pénztárosa Nyiry Bertalan 
gyógyszerész katonai szolgálatra be
hivatván — az elnökség a pénztá
rosi teendők ellátásával Dr. Kövér 
Imre vm. árvaszéki ülnököt — a 
bizottság titkárát bízta meg, a ki vár
megyeház emelet 20 ajtó alatti hi
vatalos helyiségében a délelőtti órák
ban az érdekeltek rendelkezésére áll.

— Adomány. Vecsery Lajos föld
birtokos 50 koronát küldött hozzánk 
a Vörös kereszt ápolói tanfolyama 
céljaira. Rendeltetése helyére juttattuk.

— A közönség figyelmébe. A mos
tani háborús napokat sokan arra 
használják fel, hogy a közönség jó
hiszeműségével visszaéljenek. Egyesek 
például tépéseket gyűjtenek hatósági 
személyek nevében. Figyelmeztetjük 
a közönség figyelmét, hogy bármiféle 
gyűjtés eszközlésére csakis vármegyei 
és városi alkalmazottak vagy igazolt 
egyének vannak feljogosítva, s az ilyen 
gyűjtés a lapokban előre közhírré 
tétetik.

Kik nyertek?
1914. aug 20-án megtartott „Ka

tonák nap .a" népünnepélyén a tárgy
sorsolás alkalmát ól a következő sors
jegyek nyertek:

(Az első szám a sorsjegy száma, a 
második a megnyert tárgy száma.)

1
3

141
163

300
308

338
76

6 314 309 206
10 176 310 343
12 366 316 252
13 324 317 308
17 341 320 269
20 72 321 183
21 264 324 211
22 109 330 30
23 342 333 389
24 260 338 393
25 381 340 352
26 23 341 145
29 307 350 218
33 169 354 172
36 363 355 154
39 221 357 47
42 88 359 286
45 75 360 142
50 148 363 89
55 57 366 220
60 100 369 333
62 313 370 77
74 329 371 173
75 257 376 79
80 322 377 20
87 354 381 18
88 336 383 197
90 202 384 312
99 7 388 226

100 147 392 335
103 230 395 274
105 39 397 320
116 116 398 65
118 125 399 32
122 49 401 121
124 21 402 101
130 131 403 99
132 43 405 405
140 165 406 85
146 173 401 255
150 335 411 399
154 34 413 350
159 319 414 114
160 297 420 55
161 117 421 346
163 157 422 254
165 278 423 61
167 209 424 251
168 128 426 388
169 227 435 170
170 349 436 162
173 361 439 182
176 28 442 113
179 267 445 180
188 250 446 40
190 298 447 184
191 25 453 355
192 256 454 185
194 386 457 325
202 64 466 53
203 13 475 400
204 245 477 42
205 110 479 78
220 11 493 284
224 86 499 93
225 119 504 94
227 285 506 336
228 22 507 51
233 45 511 149
234 235 516 360
235 356 517 105
239 318 524 14
243 3 532 237
244 112 535 304
245 33 536 198
249 59 537 62
250 240 539 296
260 27 550 41
269 293 552 354
272 91 556 35
276 107 562 74
281 104 565 380
296 144 571 243
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576 219 939 164
578 376 940 290
579 379 941 187
585 345 944 190
59'2 334 957 332
597 260 955 365

317 962 129
607 155 973 122
615 385 975 46
616 244 977 242
623 344 983 204
624 136 985 174
625 139 989 391
626 396 990 19
631 337 991 371
634 106 994 83
635 126 995 900
638 300 996 103
6-10 71 997 156
642 200 1001 90
645 276 1013 357
651 54 1014 87
656 95 1015 201
657 263 1021 o
658 234 1049 171
659 58 1054 271
660 96 1064 167
6(56 98 1067 370
668 401 1069 289
671 16 1070 146
673 120 1071 169
680 262 1072 369
685 261 1076 306
687 134 1079 364
698 132 1081 151
702 214 1088 26
703 303 1089 395
709 166 1091 50
711 299 1092 177
712 223 1093 81
715 140 1097 203
721 5 1098 Q32
722 246 1099 175
730 s 1100 316
738 383 1110 48
745 231 1119 393
752 359 1122 270
758 327 1124 228
76 L 337 1127 210
762 68 1128 213
763 63 1129 282
768 248 1131 194
770 37 1136 192
772 351 1137 6
779 179 1141 10
785 143 1144 152
786 80 1147 141
802 347 1150 208
803 309 1153 o-)3
804 394 1156 295
823 66 1158 331
830 70 1164 272
831 205 1170 398
832 67 1175 266
836 328 1181 191
839 330 1183 60
840 137 1193 12
843 282 1195 (p
852 9 1208 52
860 362 1209 240
861 158 1211 38
866 250 1218 56
872 281 1251 111
873 133 1252 280
886 31 1258 310
887 29 1260 127
888 159 1264 348
893 17 1266 153
896 224 1267 291
899 135 1271 36
901 249 1273 69
906 253 1275 216
909 294 1276 233
911 323 1279 130
914 118 1281 199
916 372 1285 009
918 123 1288 268
922 392 1294 280
926 97 1295 390
927 258 1296 374
931 384 1298 24
934 115 1299 378
935 321 1300 365
936 44 1305 82
938 44 1315 1

A kisorsolt nyereménytárgyak a 
vármegyeházán a szentesi kir. tanfel
ügyelői hivatalban vehetők át folyó 
évi szept. hó l ig.

1321 189 1420 161
1326 215 1421 138
1331 196 1422 275
1334 339 1423 186
1337 124 1430 207
1347 287 1436 236
1350 377 1444 150
1355 193 1445 16
1358 265 1460 188
1363 397 1467 217
1367 288 1471 403
1374 277 1474 238
1375 315 1480 84
1380 229 1486 387
1389 373 1488 368
1395 247 1489 311
1399 168 1492 402
1404 375 1494 358
1411 341 1496 305
1416 181 1497 212
1417 195 1500 373
1419 178

Felelős szerkesztő: Lichtenstein Manó. 
Kiadótulajdonos :

Szentes és Vidéke nyomdatársaság 
Körös tisza-marosi ármentesitó és 
belvizszabályozó társulat Báboc 
ka-mindszenti szakasz igazgató

ságától.
701-1914.

Hirdetmény.
A körös-tisza-marosi ármente- 

sitő és belvizszabályozó társulat 
Bábocka-mindszenti szakaszán a 
gáton levő száraz rózsa és az 
őrtelepen levő tűzifa és kiselej
tezett leltári anyagokat és esz
közök azonnali készpénzfizetés 
mellett nyilvános árverésen ela
dás alá kerülnek ; erről azzal ér
tesítem a közönséget, hogy az 
árveréseken szükségletét besze
rezni igyekezzek, mert időközben 
azután sem fát sem rozsét nem 
adunk el.
Az eladás sorrendje a következő:

1. augusztus hó 27-én csü
törtökön reggel 8 órakor az ele 
gei órháztól kezdve az osztorai 
Örházig, délután ezen őrháztól 
folytatva a sulvmostói őrházig. 
A kurcatoroki őrtelepen mintegy 
400 köbméter régi széna (lucer
na) is árverés alá bocsáttatik.

2. augusztus hó 28 án pénto 
ken reggel 8 órakor a sulvmos- 
tói őrháztól kezdve a szentesi 
kistisza sziget felső végénél levő 
32 km-ig, délután innen tovább 
a csongrádi vashidig.

3. augusztus hó 29 én szom
baton reggel 8 órakor a papgáti 
örjárás felső végpontjától kezdve 
a tüzkövesi őrházig, délután a 
tüzkövesi őrháztól a csongrádi 
vashidig.

Szentes, 1914. aug. hó 21. 
Szakaszigazgatóság.

Zongorázni 
tanít kezdőket és 
haladókat

Novobáczky Andorné 
oki. tanítónő.

Szilfa-utca 2a szám.

Bérleti 
hirdetés.

Pardi Imrének, Szemere Ber
talan utca 5 sz. (dr. Füsti-féle) 
házánál egy 2 szobás utcai lakás 
1914. szeptember 29-től, és egy 
2 szobás udvari lakás, melyhez 
istálló is van, 1914. október hó 
24 tői kezdve bérbe kiadó

Értekezhetni lehet Dr. Purjesz 
János ügyvéddel.

Az összeíró küldöttség elnökétől. 
2—ök. 1914. szám.

Hirdetmény
Az országgyűlési képviselővá

lasztók névjegyzékének egybe
állításával megbízott összeíró kül
döttség nevében közhírré teszem, 
hogy a kü döttség az összeirási 
munkálatokat a folyó évi szep
tember hó 1. 2, 3, 4, 5 és 7-ik 
napjain délelőtt 8 órától 10 ig 
és délután 3 órától 4 ig folytatni 
fogja a városháza bizottsági ter
mében, amely idő alatt jelent
kezhetnek mindazok, akik a tör
vény alapján magukat a névjegy
zékben felvétethetik.

Szentes, 1914. augusztus 23.
Hlatéffy Kálmán,

az összeíró küldöttség elnöke.
7187 lél4. szám.

Hirdetmény.
Az 1914/1915. tanévre vonatkozólag a beiratások ideje és a 

tanév kezdete tekintetében a következőket hozom a közönség tu
domására :

1. a ref. elemi iskoláknál a beiratások f. évi szeptember 1, 2, 
3, 4, napjain minden d. e. 8—12, d. u. 2—5 óráig eszközöltetnek, 
a fiuk a központi fiúiskola, a leányok a központi .leányiskola tan
termében iratnak be.

2 a róm kath. iskolánál a beiratások f. évi szeptember első 
napjaiban lesznek.

3. az izr. iskolánál a beiratás szeptember hó első három nap
ján lesz

4. a külterületi állami elemi iskolánál még pedig az alsóréti 
újtelepi, továbbá a hékédi elemi és kisebbfeku gazdasági iskolában 
a beiratások szeptember 1, 2, 3, 4 és 5-ik napjain eszközöltetnek, 
a többi öszes külterületi állami és kisebbfoku gazdasági iskolákban 
a beir-tások szeptember hó 10, 11 és 12-ik napjain történik.

5 a város által fentartott iparostanonciskolánál a beiratások 
szeptember 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, és 9-én lesznek még pedig úgy, 
hogy szeptember 1. 2, 3-án beiratkoznak azok, a kik múlt tanévben 
az előkészitő osztálybe jártak és az újonnan szegődöttek, 4 és 5-én 
a kik a múlt évben az I. rsztályba, 7 és 8-án a kik a 11-ik osztály
ba és végül 9-én a kik csak rajzra kötetesek járni.

6. Az 1808 évi XXXVIII. t. c. 1-6 §-ai értelmében minden 
szülő, gyám munkaadó és gazda a gondozása alatt álló gyermeket 
6-ik életévtől a 12-ik életévük betöltéséig a mindennapi, a 13-ik 
életévüktől a 15 évük betöltéséig az ismétlő illetve a kisebbfoku 
gazdasági iskolába feljáratni s ott taníttatni tartozik.

Iskolaköteles lesz a f. év szeptemberében minden gyermek, 
aki az év szeptember 1 ig 6-ik életévét betölti s, a mindennapi is
kolába járásra való kötelezettsége tart azon tanév végéig, a mely 
évnek folyamán a gyermek betölti 12-ik életévét.

Az ismétlő iskolába, illetve a kisebb fokú gazdasági iskolába 
való járásra köteles az, a ki ezen év szeptember hó 1-éig 12-ik 
életévét betölti és az ismétlő iskolai kötelezettség tart azon tanév 
végéig, a mely év folyamán az illető a 15-ik életévét betölti.

Az iskolákban az 1908 évi XLVI. t. c. értelmében teljes tan
díjmentesség van. A mindennapi tankötelesek csakis 50 fillér be- 
iratási dijat fizetnek-

Az iparosok oly gyermekeket, a kik a 12-ik életkort még be 
nem töltötték, tanoncul nem alkalmazhatnak, 12-ik életévüket be 
nem töltött egyének cselédekül fel nem fogadhatók s a szorgalmi 
idő alatt pásztorokul nem alkalmazhatók.

Az elemi iskolába belépő gyermek felvétele alkalmával , köte
les igazolni azt, hogy jó sikerrel be van oltva, vagy a legutóbbi 5 
év alatt valóságos himlőt állott ki, esetleg, hogy a törvény által fel 
van mentve a beoltási kötelezettség alól.

Szentes, 1914 évi aug. 24,
Dr. Mátéffy Ferencz 

polgármester.

Szentes város polgármesterétől. 
3786-1914. szám.

Hirdetmény.
Felhívom mindazon földbirto

kosokat és bérlőket, kiknek lu
cernás földjük van, hogy a lu
cernában jelentkező arankát jú
nius hó 10 ig, az ezen idő után, 
jelentkező arankát pedig eseten
ként azonnal irtsák ki, mert ha 
az irtást nem teljesítenék a mu
tatkozó arankát a földtulajdonos 
vagy bérlő költségére hatósági
lag fogom irtatni, ezenfelül a mu
lasztó fél ellen a kihágási eljá
rást meg fogom indítani, mely
nek során az 1894. évi XII. te. 
95. §-a alapján 100 koronáig 
terjedő pénzbüntetés szabható ki 
a mulasztó félre.

Szentes, 1914. április hó 22. 
Dr. Mátéffy, polgármester.

Hirdetmény.
Vecsery IloDa férj. Dr. Hódy 

Imre ügyvédnő h mező vásárhelyi 
lakosnak a donáti 23 hold és 
fábián—sebestyéni 13 kis hold 
földje f évi október 1-töl ha
szonbérbe kiadók. Értekezni lehet 
nevezettel Hódmezővásárhelyen 
személyesen vagy levél útján.
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Szentes város katonaügyosztálvától.

9'74 k. ü. 1914. szám.

Utasítás és bevonulási sorrend
a létszámfelettiként szabadságolt tartalékos és póttartalékos honvédek, — népfelkelőkö- 
telesek, — az 1914. évfolyambeli újoncok és póttartalékosok részére.

Augusztus hő 24-én hajnali 4 óra 27 perckor a Hmvásárhely felé induló vonattal 
Szegedre bevonulnak:

a) a tartalékos és póttartalékos honvédek, és pedig azok, akik Szegedről lettek 
szabadságolva : vissza Szegedre, akik más felszerelési állomásról : oda vissza, ahonnan sza
badságoltattak,

b) az 1876. évben született 38 éves, valamint az összes fiatalabb életkorú népfelkelők,
c) a délelőtt 8 óra 39 perckor Orosháza felé induló vonattal Békéscsabára és Gyulára 

bevonulnak azok az újoncok és póttartalékosok, akik nem szentesi születésűek és nem 
a békéscsabai hadkiegészítő, illetve gyulai kiegészítőhöz tartoznak, de itt tartózkodnak. 
Akik a közös hadsereghez osztattak be, vagy beosztásukat nem tudják : Békéscsabára,— akik 
a honvédséghez osztattak be : Gyulára vonuljanak.

Augusztus hó 25-én délelőtt 8 óra 39 perckor Orosháza felé induló vonattal vo
nulnak be :

a) a folyó évben besorozott szentesi újoncok és póttartalékosok és azon nem szentesi 
újoncok és póttartalékosok, akik a békéscsabai hadkiegészitöhöz, illetve a gyulai kiegészí
tőhöz tartoznak, és pedig a közös hadsereghez beosztottak Békéscsabára, a honvédekhez 
beosztottak Gyulára.

Mindegyik újonc, aki eddig beosztását nem tudná, azt a katonaügyvezetőnél tuda
kolja meg.

A bevonuló újoncok és póttartalékosok besoroztatásukkor kapott igazol ványi lapot 
vigyék magukkal.

b) hajnali 4 öra 27 perckor Hmvásárhely felé induló vonattal Szegedre vonulnak az 
1875. évben született 39 éves népfelkelőkötelesek.

Augusztus hó 26-án hajnali 4 óra 27 perckor Hmvásárhely felé induló vonattal Sze
gedre bevonulnak az 1874. évben született 40 éves népfelkelőkötelesek.

Augusztus hó 27-én hajnali 4 óra 27 perckor Hmvásárhely felé induló vonattal Sze
gedre bevonulnak az 1873. évben született 41 éves népfelkelőkötelesek.

Augusztus hó 28-án hajnali 4 óra 27 perckor Hmvásárhely felé induló vonattal Sze
gedre bevonulnak az 1872. évben született 42 éves népfelkelökötelesek.

Akiknek rózsaszínű ajánlati lapjuk van, azok az abban irt utasításhoz alkalmazkodjanak.
A népfelkelők bevonulásuk előtt való nap a városi katonaügyosztálynál jelentkezni 

kötelesek.
A bevonulásra vonatkozó egyéb rendelkezések az egyidejűleg kifüggesztett sárga 

nyomtatványét „Behivási hirdetmény “-bői tudhatok meg, vagy pedig a városi katonaügy
osztálynál, ahol állandóan a közönség rendelkezésére állunk.

Kelt Szentesen, 1914. évi augusztus hó 22 napján.

BUGYI ANTAL,
polgármesterhelyettes.

Nyomatott a „Szentes es Vidéke" konyvnyomda-tarsaság gyorssajtóján Szentesen 1014.




